УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П Р И К А З

от 2 марта 2022										   № 67

	О проведении тренировочных мероприятий на территории города Смоленска в 2022 году

[bookmark: _GoBack]В соответствии с письмами Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 21.10.2021 № 04-408, Федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральный центр тестирования» от 27.12.2021 № 993/02, от 14.02.2022 № 132/02, приказом Департамента Смоленской области по образованию и науке 15.02.2022 № 113-ОД «О проведении всероссийских тренировочных мероприятий в Смоленской области в 2022 году», руководствуясь р. 5 Положения об органе Администрации города Смоленска в сфере образования – управлении образования и молодежной политики Администрации города Смоленска, утвержденного решением 53-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва от 30.09.2014 № 1211, в целях отработки организационных и технологических процедур, осуществляемых при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в форме единого государственного экзамена в 2022 году,

п р и к а з ы в а ю:

1. Отделу общего образования управления образования и молодежной политики Администрации города Смоленска (О.Н. Симонова) совместно с руководителями пунктов проведения экзаменов (далее – ППЭ) обеспечить проведение всероссийских тренировочных мероприятий в соответствии с приложением № 1.
2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений города Смоленска в день проведения тренировочных мероприятий:
2.1. Обеспечить доставку выпускников 11-ых классов, участвующих в тренировочных мероприятиях, в ППЭ в соответствии с разработанной и утвержденной общеобразовательным учреждением схемой (приложение № 2).
2.2. Назначить педагогов, сопровождающих участников тренировочных мероприятий, возложив на них ответственность за сохранность жизни и здоровья обучающихся во время движения в ППЭ и обратно.
2.3. Направить в ППЭ педагогических работников согласно приложению № 3.
3. Руководителям ППЭ:
3.1. Организовать проведение тренировочных мероприятий в соответствии с нормативными правовыми документами, регламентирующими проведение государственной итоговой аттестации в 2022 году.
3.2. Руководствоваться при проведении тренировочных мероприятий рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия населения, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки в условиях сложившейся санитарно-эпидемиологической ситуации.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования и молодежной политики Администрации города Смоленска С.П. Денисенкову.

Начальник управления                                                                    О.С. Гильденкова